C Agidius Dialogo tale legitur.

*Qualis Alpei liquoris ad amnes
Sine Meandri viciuante ripa
Contemni seram matrem in ipso.
Fauere Cygnus.*

*Talis ad pletrum ad Thysofor Deorum
Iudit in Cælo Mariana, ipse
Marte vicissat Mariana, ipse
Fauere felix.*

*Ipsè si falx, faucaque nobis
Ipsè adesit si Marsane rebus
Tu precè audi miseram, & iur
Sisè Tonantis.*

• Ceteram Mariana, Agidius comparatione ad optumè, glorièq. dicendum nequaquam tanta ex Græci uoai; & veteris Testamenti enarrationibus profusa copiosa a:z, usq. penetrat ad Chaldaos, vt admiranda nostra legis fundamenta reuelaret; neq. concisionibus pradale illud, & nobile partium mellis insillat; 371 suspensè arrexit auri.

V u has

bar animos suavitatem eorum inam ad calcandam petentem re-
notaret. Sed Egidius quum in suggestu vere aduulteris
aquo radice per omnes turbes oratore facultatis lauream
per eret, etiam domi lepidissimi sermibus novam lau-
dem crebat. Erat enim eius ingenium exquisitum omnium
litterarum delicia grauter instructum sit, ut in omnes
exemplarum casus pro amplis operi alacris, ut expedita me-
moriam suppeditaret. Facundia porò tanta diffusivitate il-
lecebri vadentes semper excludunt, quod demolentis, ut
ipso concipiente, vel maxima templa complectatur. Ante
autem id tempus, quo totius Eremitarum Ordinis profecta-
tam à Julio consentit est, nonnquam accidit, ut Pata-
ny optimis litteris operam navanti, faciliata ab se lepidi-
garmina ad ipsam elegantiisimè decantaret. Ab eodem
Julio II, ad Venetos, ad Regem Neapolitanum lo-
gatus, deinde Perusiam iam ecclesie restitutam Ro-
manæ, accitus vt populum, ipso audiente Pontifi-
ce, moerere, sedatis Italicis rebus, in Turcas iose-
tenda signa, vt Hierusalem sanctam ex impiji Tur-
carum manibus liberarent: Christianus orator le-
ctis verbis, sententias optimis, eloquentiæ torgen-
te quasi precipiti auditores doctos, indoctos, fan-
minas, mares, senes, pueros, Principes, plebem
ita demulset, quod veluti in prociñdu ad sacram
protinus expeditionem occurrerent. Leo X. R. P.
quatuor eum faceret, et sequerebitur accipere.

Egidio Viterbensium Angustinianorum Eremitarum Magi-
stro in Criminis. Mihi verò, & quod ordinem, famili-
amq. tuam tantopere commendat, esse gratam: latet enim
cuius iudicio tibi cur, quibus grati, esse charissimus; & il-
lus ipsum, de quo me admoget, nullè probat, itaque
faciam, quod te velle intellego; nam id mihi satis esse sci-
re me, scilicet velle te à me aliquid impetrare, qui omni-
um nihil potes, iam aut velle esse, quod palebum, aut
beneficium non sit; aut ab altera petere, quod non sit peten-
dum. Sed de ea etiam loquere inter nos, quum tua erimus
erimus autem, ante quam dies passulati tui veniat. Quod
autem cupis non mouderi tibi illis exceptatissimis die, late-
bra, q. illas, equidem illud praestabo, ut te non interpellent
ut tibi non inuideo, facere non possum, tantis presen-
tem calidibus arboribus, qui tam incuboerant. An tu cum
hoc esse in sylvam illam densam, atque horridam te abdi-
deris, in qua frigoris opacissimum, vel meridianis horis sen-
tas, parat fieri posse, ut tibi non inuideo? Ego au-
tem subinvidio cum multa tuis illud, quod ais, tua te
studia, itaque litteras autem audissimè reuerentem mihi abili-
ter inuasi ista hec, atque sylva taciturnitate, & saluta-
dine, in qua nihil, quod molis, videat, nihil tui auribus
obliquet prater auertantem caritatis, qui te etiam magnopere
delectent. Quod cuius ita sit, esse, vt extet fructus ocu-
lari, scribe aliquid te dignum, quod profectò facis, rem-
que publicam, quam interceat tu annos sermone quidem
plurimum, equocionibusque iuasti tuis, etiam scriptis tu-
na; sciesque tuos, quibus domum istam cum sano tua
compensa exadististi, quam sylva maxima circumfusa undi-
que quasi tectat, ne adire temere possis, se tunc exceptis
institis, ut quemadmodum tu optime annuum fecisti, se
illis sua studia in communem utilitatem aliquando conse-
rant. Quod tamen iam multi in locis faciunt, quos
audio etiam Egidianos necari de quo tibi gratulari sed hoc
hactenus. Tu ut illic, quod commode tuo fiat, dum ista eris,

scribas ad me quam sepius; nam cum me amaret in litta-
ra magnopere semper delectent, omnino in Criminensibus
ita deinceps, mihi ut mihi videatur fieri posse delectabilis
Itaque adhibitis illa tua suauitas orationis incredibili-
sime faciunda ad me istinc etiam anabitur profusior, ut
hoc ipso angere videatur. Dat. 9. Iulij. An. 5.

At sequerebitur literis literis, quatuor Egidium
Leo faceret, ostenditur.

Egidio Viterbensium Angustinianorum Eremitarum Magi-
stro. Cum mihi Cornelius benignus tui, quem ego val-
de diligis, scienem & te ab illa mirabiliter amari, &
illum ab te, estare quidem; est enim optimus, & pene-
Alegantibus, & moribus; & litteris: eius etiam sermo &
grauis, & prudens; & plane Romanus me mo-
rifice delectat. Sed cum mihi dixisset, velle se ad te
proficisci, peteresque siquid attlem, hanc epistolam conscrip-
si, non tam quidem ociosus; nam id petarò accidit, quum
cupidus legendi tua litteras easque per aestim, quos istinc
ueniant. Oler etiam mihi propendendum videtur syluam il-
lam tuam, & escalarum vrbem, qua scribas tegeris, &
amanitatem ista. Ut autem litteris pro meo in te amore hoc
intellegat, cogitare me Senatam cogere, ut illum Ordine
angeam, assequam que eo in Collegio aliquot, qui mihi val-
de probantur, aliquot etiam. Quia Republica necessitas
postulat. Puto autem te cognoscere cuiusmodi ea necessitas
sit, de eo nescim cogitare, rescribasque mihi quid sentias; 3
non dum enim statui quod dies quid cum erit; faciam te
de eo meo litteris certique 13. Kal. Quintil. An. 5. Ro-
ma.

Referipit Egidius summa prudentia, &
probatu Leonis consilium; Leo verò has illi tertio de-
dicat litteras.

Egidio Viterbensium Angustinianorum Eremitarum Magi-
stro. Scripseram ad te proximi litteris cogitare me Sena-
tam vocare Cardinalium creandam causa; neque tam-
men statui ut mihi esse quo ais; sed cum statuissem, tibi
significatum me. Eas ad te litteras tantummodo mihi rescri-
pisti, probare te consilium meum scire enim, nihil me
Cuius quod Republica sit, esse facturum. Ego verò in scrip-
pseram, vt elicerem ab te, capere ne ipse in Cardinalium
Collegium cooptari; id quoniam reticulis, vel pudere
tuis, atque modestis, qua semper magnopere abundas, vel
quod eras rei nulla te cupiditas tenet. Veramlibet latet,
vel pudentem esse te, vel ambitione carere praesertim eam
reum, quoniam adipsicordam de iudicio plerique ita di-
cuntur, ut etiam insanciam. Itaque confirmasti tu quidem
mihi tuo silentio consilium meum; perdis eam est, cum te
loquere in Cardinalium Ordinem cogito; cum ut tuorum la-
horum magna cum Republica utilitate triginta totos annos
susceptorum hanc quæ mercedem tibi persulsum quam
possum maximum & amplissimum, tam vt Republica
te se statuar, ut ex te fructus obheritimos capere possit. Puto
autem Republica maiori & usui, & honori fore dignitate
tuum, quum tibi ipse; maior enim atque illustrior tam
est virtus tua, quam magnitudo illa regat. Ordo verò ipse
talibus viris, ut tu es, ego et mihi quidem, magnopere vide-
tur quare plus tu Ordinem quam tibi Ordo amantem differret.
Efficam igitur ut quod dudum, vt dixi, meditar, te-
que cum reliquis, qui a me creandi sunt, Cardinalium nomi-
nabo; id erit Kalend. Quintil. quum ad diem mando tibi,
ut Roma sis, ut te statim adire, atque amplecti possis.
Dat.